

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO	IV 2012	%	IV 2011	%	PASIVO	IV 2012	%	IV 2011	%
Circulante:					A Corto Plazo:				
Caja y Bancos	581,382	4.9	622,606	6.2	Impuestos por Pagar	120,025	1.0	99,029	1.0
Inversiones en Valores	1,078,387	9.1	902,185	9.0	Proveedores	4,766,628	40.3	3,774,609	37.9
Clientes	111,215	0.9	62,425	0.6	Acreeedores Diversos	353,032	3.0	269,187	2.7
Deudores Diversos	44,139	0.4	19,002	0.2	Suma a Corto Plazo	5,239,685	44.3	4,142,825	41.5
Inventarios	4,451,953	37.6	3,628,108	36.4					
Almacén de Materiales	29,373	0.2	13,503	0.1					
Anticipos a proveedores	44,368	0.4	9,496	0.1					
Impuestos por Acreditar	562,360	4.8	477,241	4.8					
Suma el Circulante	6,903,177	58.3	5,734,566	57.5					
Fijo:					A Largo Plazo:				
Terrenos	651,732	5.5	560,536	5.6	Prov. Para Prima de Antig.	49,351	0.4	39,969	0.4
Edificios	632,099	5.3	552,131	5.5	Impuestos diferidos	346,602	2.9	385,368	3.9
Muebles y Enseres	582,355	4.9	504,716	5.1	Suma a Largo Plazo	395,953	3.3	425,337	4.3
Equipo de Transporte	192,280	1.6	163,548	1.6					
Equipo de Cómputo	181,520	1.5	142,381	1.4	SUMA EL PASIVO	5,635,638	47.6	4,568,162	45.8
Armazones, Vitrinas y Eq. Revelado	888,486	7.5	702,261	7.0					
Construcciones en proceso	159,250	1.3	124,502	1.2					
Acciones y Valores	2,083	0.0	2,066	0.0					
Suma el Fijo	3,289,805	27.8	2,752,141	27.6					
Diferido:					CAPITAL				
Insts. en Locales Arrendados	1,523,779	12.9	1,376,962	13.8	Capital Social Pagado	34,200,000	0.3	34,200,000	0.3
Gastos Anticipados	12,788	0.1	8,398	0.1	Actualización al Capital	138,135	1.2	138,135	1.4
Depósitos en Garantía	18,744	0.2	16,395	0.2	Prima en venta de acciones	319,013	2.7	319,013	3.2
Otros activos	88,729	0.7	83,020	0.8	Utilidades por Aplicar	4,153,960	35.1	3,708,175	37.2
Suma el Diferido	1,644,040	13.9	1,484,775	14.9	Reserva Legal	14,304	0.1	14,304	0.1
					Reserva para recompra de acc.	465,265	3.9	176,221	1.8
					Superavit por Revaluación de Activos	167,366	1.4	164,415	1.6
					Resultado del Ejercicio	908,790	7.7	848,549	8.5
					SUMA EL CAPITAL	6,201,033	52.4	5,403,012	54.2
					Participación minoritaria	351	0.0	308	0.0
SUMA EL ACTIVO	11,837,022	100.0	9,971,482	100.0	SUMA PASIVO Y CAPITAL	11,837,022	100.0	9,971,482	100.0

Las notas adjuntas a los estados financieros son parte integrante de este estado de situación financiera.